М униципальная казенная образовательная организация дополнительного образования
детско-ю нош еский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области

ПРИКАЗ

от 17 февраля 2023 года № 28/1

Об утверждении Плана мероприятий муниципальной казенной
образовательной организации дополнительного образования детско-

юношеского центра «Факел» пгт Нагорск К'ировской области,
посвященного Году педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022
года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и
наставника», постановлением Правительства Кировской области от 26.01.2023 г.
№ 23-П «Об утверждении региональной программы, посвященной Году педагога
и наставника на 2023 -  2025 годы», постановлением администрации Нагорского
района о 13.02.2023 г. № 59-П «(36 утверждении муниципального плана,
посвященному Году педагога и наставника на 2023 -  2025 годы»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
Утвердить План мероприятий муниципальной казенной образовательной

организации дополнительного образования детско-юнош еского центра «Факел»
пгт Нагорск Кировской области, посвященный Году педагога и наставника
согласно приложения

И.о. директора
М КОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск О.Н.М андалак

Приложение
УТВЕРЖДЕН

приказом МКОО ДО
ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск

от 17.02.2023 г. №28/1

План мероприятий
муниципальной казенной образовательной организации дополнительного образования

детско-юношеского центра «Факел» пгт Нагорск Кировской области,
посвященный Году педагога и наставника

№
п/п

Название мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1 Акция -  воспоминание «Школьные годы
чудесные»

Май
2023 г.

Ложкина Е.С.

2 Проведение родительских собраний,
посвященных Году педагога и наставника

Апрель,
сентябрь
2023 года

Мандалак О.Н.

о Акция -  аудио-пОздравление «Педагог -  не
звание, педагог - призвание»

До
10.09.2023 г.

Ложкина Е.С.

4 Участие в подготовке торжественного
мероприятия, посвященного Международному

дню учителя

Октябрь
2023 г.

Мандалак О.Н.

5 Конкурс для советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

Ноябрь
2023 г.

Мандалак О.Н.

6 Подготовка для средств массовой информации
(СМИ) материалов по формированию

положительного имиджа профессии учитель

В течение
года

Мандалак О.Н.
Рычкова Е.Г.
Ложкина Е.С.

7 Подготовка информационных стендов и
страниц на официальном сайте МКОО ДО

ДЮЦ «Факел» пгт Нагрск, посвященных Году
педагога и наставника

В течение
года

Мандалак О.Н.

8 Создание и поддержка на официальном сайте
МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск в сети

«Интернет» рубрик:
«Молодые педагоги»
«Педагоги - ветераны»

В течение
года

Мандалак О.Н.

9 Оформление стенда «Учителями славится
Россия», посвященного учителям, сражавшимся

за Родину, учительским династиям

Май 2023
года

Сентябрь
2023 года

Мандалак О.Н.,
Ложкина Е.С.

10 Систематическое освещение мероприятия,
посвященных Году педагога и наставника на

страницах районной газеты «Нагорская жизнь»

В течение
года

Мандалак О.Н.,
Ложкина Е.С.
Рычкова Е.Г.